

هشتک

کلر دالی

نماینده ایرلندی پارلمان اروپا

اسرائیل از ما می خواهد باور کنیم که نسل کشی در غزه وجود ندارد؛ رژیمی که ثابت شده بارها و بارها دروغ گفته است. تحریف ظالمانه و دروغ های آشکار نحوه عملکرد اسرائیل است. اما این روش دیگر جواب نمی دهد. حقیقت زشت اسرائیل اکنون در مرئی و منظر همگان است.

کاوش میدیا

اکانت خبری - تحلیلی

کارشناس عمانی؛ مرتب می گویند ایران چهار پایتخت عربی را اشغال کرده اما نمی گویند آمریکا تمام پایتخت های عربی را اشغال کرده است. در مقابل ایران به اتحاد خود با آمریکا افتخار نکنید، آمریکا نشان داده از شما دفاع نمی کند شما فقط یک سوپرمارکت برای آمریکا هستید. شما چون خود ضعیف هستید و اراده ای ندارید همه را همچون خود تصور می کنید.

سایور

اکانت خبری - تحلیلی

بیش از ۱۰۰ فلسطینی ناشناس صبح دیروز (چهارشنبه) پس از انتقال از بیمارستان الشفاء غزه در یک دستر جمعی در خان یونس دفن شدند.

کیوسک



ساونت چینا مورنینگ پست [چین]

اسرائیل مجازات جمعی در غزه را متوقف کند «شی چین پینگ» رئیس جمهور چین در جریان اجلاس بریکس خواستار آتش بس در نوار غزه برای دستیابی به صلح و امنیت پایدار شد. وی افزود: بدون حل و فصل عادلانه مسئله فلسطین، صلح و ثبات پایدار در منطقه غرب آسیا وجود نخواهد داشت. او با بیان اینکه طرفین درگیری باید فوراً درگیری را متوقف کنند، افزود: «همچنین زندانیان غیر نظامی را آزاد کنند تا از تلفات بیشتر جلوگیری شود». طبق این گزارش، رئیس جمهور چین بر ضرورت اجرای راهکار دو دولتی و احیای حقوق مشروع مردم فلسطین تأکید کرد.



فرانکفورتر آلگماینه [آلمان]

کمک نظامی ۱,۳ میلیارد یورویی آلمان به اوکراین دولت آلمان اعلام کرد که تجهیزات نظامی جدیدی به ارزش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو برای اوکراین با روسیه در اختیار اوکراین قرار خواهد داد. یورس پیستور یوس، وزیر دفاع آلمان، پس از دیدار با رستم عمراف، همتای اوکراینی خود در کی یف گفت: این تجهیزات نظامی شامل چهار سامانه پدافند هوایی «آی آر ای-اس-تی» (IRIS-T) و مهمات توپخانه خواهد بود. سامانه های IRIS-T برای سرنگون کردن پهپادها و موشک های روسیه مورد توجه اوکراین قرار گرفته است. این سامانه ها سومین سری از سیستم های پدافند هوایی است که برلین از آغاز جنگ به اوکراین ارسال کرده است.

سکوت انگلیس درباره یک رویداد مشکوک

دولت انگلیس به نمایندگان پارلمان این کشور اجازه نمی دهد سوالاتی درباره فعالیت فرودگاه نیروهای هوایی سلطنتی در قبرس که از ابتدای جنگ غزه بیش از ۳۰ پرواز ترابری نظامی به تل آویو انجام داده، مطرح کنند. این فرودگاه در ۱۸۰ مایلی (۲۹۰ کیلومتری) تل آویو با مدت زمان پرواز ۴۰ دقیقه قرار دارد. دی کلسفاید یو.کی

رسانه عبری: سنوار فرماندهی که اسرائیل را فریب داد

اسرائیل اکنون در جست و جوی «یحیی سنوار»، رهبر دفتر سیاسی حماس در نوار غزه است که رسانه های صهیونیستی او را «فردی زیرک که اسرائیل را فریب داد» توصیف می کنند و کسی که زمین و زمان را زیر و رو کرده است. یدیعوت آخارونوت

پیروزی مقاومت با آتش بس

آتش بس حتی از دیدگاه صهیونیست ها به مفهوم تن دادن به شروط مقاومت است

کابینه نتانیاها روبروی خبرنگاران در مقر نخست وزیری ایستاد و گفت: «بدون آزادی همه گروه ها، هیچ آتش بسی در کار نخواهد بود». گالاتت که سکان فرمان جنگ غزه را در دست دارد، با تأکید بر آزادی همه اسرای اسرائیلی، و رسیدن به هر گونه آتش بس را به شدت رد کرد. پیش از او، «یمینیم نتانیاها»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در روزهایی که جنگ و بمباران غزه در شدیدترین وضعیت ادامه داشت، هدف از جنگ را پایان کار و نابودی حماس عنوان کرده بود و هر گونه آتش بس را در شرایطی که حماس به حملاتش ادامه می دهد، غیرممکن عنوان کرد. با وجود این ادعاها، اما سرانجام در همان شبی که تل آویو شدیدترین حمله از زمان طوفان الاقصی را تجربه کرده بود، پذیرش آتش بس از سوی تل آویو یا آزادی فقط ۵۰ نفر از جمع بیش از ۲۰۰ اسیر اسرائیلی تأیید شد.



آتش بس شامل چه مفادی است؟

آتش بس اعلام شده در غزه که از سوی مقاومت فلسطینی حماس و همچنین اشغالگران صهیونیست اعلام شده است، دارای بخش های مختلفی است.

- مفاد آتش بس:** آتش بسی که از بمباران چهارشنبه از جانب رژیم صهیونیستی مورد تأیید قرار گرفت، شامل توقف درگیری ها و اقدامات نظامی از سوی هر دو طرف، ورود کامیون های حامل کمک های بشردوستانه و تجهیزات پزشکی و سوخت به همه مناطق غزه خواهد بود. همچنین توقف پرواز جنگنده ها و پهپاد های اسرائیلی در جنوب نوار غزه پس از ۲ روز به مدت ۶ ساعت در روز از ۱۰ صبح تا ۴ عصر هم از بند های مورد توافق این آتش بس موقت عنوان شده است.
- زمان آتش بس:** حماس اعلام کرده است که زمان آتش بس ۴ روزه است و از روز پنجشنبه به صورت رسمی آغاز می شود. رژیم صهیونیستی نیز گفته است که علاوه بر ۵۰ گروگانسی که آزاد خواهند شد، به ازای هر ۱۰ گروگان آزاد شده اضافی، آتش بس یک روز تمدید خواهد شد.
- بازنگران آتش بس:** دو طرف نبرد، یعنی نیروی مقاومت فلسطین با همان حماس و همچنین ارتش رژیم صهیونیستی بازنگران اصلی این آتش بس هستند. دولت قطر هم نقش میانجی را در این آتش بس بر عهده دارد. به نظر می رسد که مخالفت های افکار عمومی شهر وندان آمریکایی با ادامه جنگ و همچنین گزارش برخی رسانه ها مانند واشنگتن پست درباره احتمال شکست دمکرات ها و دولت بایدن در انتخابات آتی آمریکا تحت تأثیر جنگ غزه از جلسه دلال حمایت آمریکا از آتش بس موقت در غزه بوده است.
- تأثیرات جانبی آتش بس:** در میدان جنگ نبرد حزب الله لبنان گفته است که اگر نیروهای اشغالگر اسرائیل به آتش بس پایبند باشند حزب الله نیز به آن پایبند خواهد بود. همچنین جنبش جهاد اسلامی ضمن تأکید بر تامل و لجاجت رژیم صهیونیستی در پذیرش توافق آتش بس با مقاومت فلسطین، تصریح کرده است که در صورت عدم آزادی اسرای ما، اسیران نظامی دشمن هم به آزادی نخواهند رسید.

- حماس نابود نشود:** یکی از اهداف اولیه اعلام شده تل آویو در بمباران غزه، نابودی حماس بود. نتانیاها صراحتاً در ۱۸ اکتبر هدف خود از بمباران غزه را نابودی نیروهای مسلح فلسطینی اعلام کرد. اما ۴۷ روز بمباران غزه نتوانست با خشم زیادی از سوی خانواده های اسرا همراه شده است. در ۲ هفته گذشته
- فشارهای داخلی در تل آویو:** ادامه جنگ در غزه و افزایش تلفات اسرائیلی ها با خشم زیادی از سوی خانواده های اسرا همراه شده است. در ۲ هفته گذشته
- فشارهای داخلی در تل آویو:** ترس از منطقه ای شدن جنگ؛ با ادامه بمباران غزه، بازنگران جدیدی در حمایت از فلسطین در حال ورود به جنگ بودند و این وضعیت چندان خوشایند رهبران تل آویو نیست. مصادره کشی

تحلیل کارشناسان و رسانه ها از آتش بس

«رضا زبیب»، سفیر ایران در اسپانیا

از ۷ اکتبر تاکنون، ۳ شکست بزرگ رژیم صهیونیستی در حمایت از آتش بس در پیش گرفته و استانداردهای دو گانه اش در قبال نوار غزه باعث برانگیخته شدن تنفر فرایند جهان اسلام از اروپایی ها شده است. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار کرد، این نگرانی را دارد که این ضدیت شدید جهان اسلام از اروپایی ها منجر به تضعیف پشتیبانی های دیپلماتیک از اوکراین در میان کشورهای «جهان جنوب» (کشور های در حال توسعه) و تضعیف قابلیت اتحادیه اروپا برای تأکید بر مصوبات حقوق بشری در توافق های بین المللی نشود. بورل در خصوص به شهادت رسیدن مردم غزه در حملات رژیم صهیونیستی گفت، اتحادیه اروپا باید در قبال این مسئله «اظهار همدردی بیشتری می کرد.»

مهدی جهان تیغی، فعال رسانه ای

جوزپ بورل خاطر نشان کرد: «همه آنها افزایش یافته موضع اتحادیه اروپا یک طرفه بوده، انتقاد کردند.» او بیان داشت، چند وزیر به او پیامک داده اند دفعه بعد که در سازمان ملل رای گیری با موضوع اوکراین برگزار شود، از کی یف حمایت خواهند کرد. بورل اضافه کرد: «اگر وضعیت دو هفته دیگر به همین منوال ادامه یابد، ضدیت با اروپایی ها بیش از پیش افزایش خواهد یافت.» این در حالی است که این بلوک تنها در زمینه محکوم کردن حماس به خاطر عملیات هفتم اکتبر طوفان الاقصی و قاتل شدن حق ادعایی «دفاع از خود در چارچوب قوانین بین المللی» برای رژیم صهیونیستی متحد بوده است. برخی کشورهای اتحادیه شامل آلمان، اتریش، جمهوری چک و مجارستان بر آنچه «حمایت قدرتمند خود از اسرائیل» خواندند تأکید کردند، در حالی که چند کشور دیگر شامل ایرلند، بلژیک و اسپانیا از عملیات نظامی رژیم صهیونیستی انتقاد کردند.

روزنامه عبری زبان هآرتس

نتانیاها به دلیل فشار افکار عمومی مجبور شد همان توافقی را که رد کرده بود، بپذیرد.

روزنامه انگلیسی گاردین

نتانیاها در داخل تحت فشار شدیدی قرار گرفته است. از سوی دیگر، فشارهای بین المللی نیز علیه جنگ افزایش یافته و بمباران و تهاجم زمینی در غزه باعث ایجاد یک بحران غیرنظامی شده است، لذا بسیاری خواستار توقف جنگ غزه هستند.